
AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

PROENGINEERING “ siipi

Ne Tiranë, sot me date 18.07.2021, i poshteshenuari:

1- Arkan Shehi, i datëlindjes 06/06/1964, lindur dhe banues në Tiranë, identifikuar me
dokument identifikimi: Karte Identiteti , me numër peisonal G40606049U,

me dilësinë e “ortakut themelues” deklaroj se me vulinet të lire të plote, mbeshtetur në ligjin
Nr.9901 date 14.04.2008, “Per tregtarët dhe shoqCrite tregtare” i ndryshuar, Iigjin Nr. 9723, date
3.5.2007 “Per Reistrimin e Biznesit”, i ndryshuar, krijojmC shoqërinC -egtare me përgjcgjesi tC

kufizuar, PRO-ENGINEERING “siipk,

Neni I
Ernri. Forma

Shoqeria do tC ketë emrin “PRO—ENGINEERING”l1..k, dhe formë ligjore:
“Shoqeri me pergjegjesi të kufizuar” (me poshte e quajtur “Shoqeria”).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shoqëria fiton personalitetin juridik, pasi të jete regjistruar në QKB, në përputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.

Neni 3
Selia

Shoqëria e ka seline në adresë: Rruga “M.Shyri , P.54 Sh.4 Ap.10, Tiranë.

Neni 4
Objekti I veprimtarisë

Objekti i veprimtarisë së shoqCrisë do tè jetë:
Projekte dhe zbatime per ndertime godina dhe objekte te ndryshrne industriale

Neni 5
Kohëzgjatja

Shoqeria do të zhvilloje aktivitetin e saj pa afat.

Neni 6

1



Kapilali theineltar

Kapitali themeltar i nënshkruar dhe i shiyer i shoqerise është 100 lekë, i ndarë në nje kuote, i ciii
zotërohet si me poshte:

Arkan Shehi zoteron I kuotë me vlerë 100 lekë, e cila perben 100 % të kapitalit të shoqërise

Kontributi i ortakut mund ë jetë në para ose nC natyrC (pasuri tC 1uajshme/të paluajtshme apo te
drejta)
Ortaku nuk pergjigjet per detyrimet e shoqërisë tregtare dhe mbuion personalisht hutubjet e
shoqërise den në pjesën e pashiyer të kontnibuteve të nënshkruara.

Neni 7
Transf’rirni i kapitalit

Kuotat e kapitalit të një shoqerie me pergjegjesi të kufizuar e të drejtat që rrjedhin prej tyre mund
të fitohen apo kalohen neperrnjet:
a) kontributit në kapitalin e shoqërisë;
b) shitblerjes;
c) trashëgimisë;
ç) dhurimit;
d) çdo mënyre tjetër të parashikuar me Iigj.
Ne rastin e kalimit tC kuotave me kontratë, kontrata duhet tC bëhet me shkrim.
Per soni që kalon kuotën dhe ai që e fiton atC pergjigjen në mënyrë solidare ndaj shoqCrisë per
detyrimet që rrjedhin nga zotërimi i kuotës, nga çasti i kalimit të kuotave, den në castin e
regjistnirnitte kalimit te saj ne Qendren Kombetare të Biznesit, sipas nenit 43 të ligjit nr. 9723, date
3.5.2007 “Per QendrCn Kombëtare të Biznesit”.
Pjesët e kapitatit themeltar jane lirisht të transferueshme me rrugë trashCgimie.

Neizi 8
Orguni Vendirnrnarrës

Asambleja e Ortakëve është pergjegjCse per marrjcn e vendimevc per shoqërinë, per çështjet e
mëposhtrnc:

a) përcaktimin e politikave tregtare të shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emCrimin e shkarkimin c aclministratorëve;
c) emCrirnin e shkarkimin i iikuiduesve dhe të ekspertëve kontabëi të autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e përmcndur në shkronjat “c” dhc “c” tC kCsaj pike;
dh) mbikëqyrjen e zbatimit te politikave tregtarc nga administratorët, përfshirC përgatitjcn e
pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se vepnimtarisë;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve të ecurisC sC veprimtarisC;
ë) zmadhimin dhe zvogeiimin e kapitalit;
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pCrfaqesimin e shoqerisë ne gjykatë dhe nC procedimet e tjera ndaj administratoreve;



gj) riorganizirnin cihe prishjen e shoqerise;
h) miratimin e rregullave procedurale te nibledhjeve të asamblesë;
i) cështje të tjera të parashikuara nga ligji apo statuti.

Vendimet e paregjistruara në regjistrin e vendimeve jane absolutisht të pavlefshrne. Shoqeria nuk
mund t’i kundrejtojë pavlefshrnërine te tretit, që ka fituar te drejta ne mirëbesim, përvec rastit kur
shoqeria provon se I treti ka pasur dijeni per pavlefhanerine, apo në bazë të rrethanave te qarta nuk
inund të mos kishte pasur dijeni per të.

Neni 9
Adtninistri,ni

Administratore e shoqërisë është:

- Arkan Shehi, i datëlindjes 06/06/1964, lindur dhe banues në Tiranë, identifikuar me
dokument identifikimi: Karte Identiteti , me mimer personal G40606049U, ernëruar uc këtë
detyrë per njC afat 5 vjecar me të drejtC ripCrtritje.

Neni 10
Baza Ligjore

ShoqCria do tC zhvillojC aktivitetin e saj në pCrputhje tC plotC me kCtC akt themelimi dhe dispozitat
e legjislacionit shqiptar.
Per sa mik parashikohet ne kete akt thernelmii, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik në Republiken e Shqipërisë.

7’/eni 1!
Dipozi1u perfunditniare

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje, në gjuhën shqipe, me permbajtje dhe viera te njejta
juridike.
Akti i rnèsiperm pasi miratohet ne parim (the nen per rien nga Ortaku themelues të shoqërisë

tregtare PRO—ENGINEER1NG slip/c , nënshkruhet nC ië gjitha kopjet duke
vcndosur cnirin, inbicrnrin dhc firiucn orgj male.

ORTAKET THEMELUES

Arafl Shehi
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